

Blachownia dnia 2 sierpnia 2022 r.

OR.6220.3.2022

DECYZJA O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH

Na podstawie:

- art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 85 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.);
- § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. po . 1839);
- art. 104 §1 i § 2, art. 107 §1, § 2 i §3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.);

po rozpatrzeniu wniosku złożonego w dniu 04 marca 2022r. przez Aleksandrę Pinecką działającą jako pełnomocnik firmy Circle K. Polska Sp. z o. o. ul. Puławska 86, 02-603 Warszawa w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie istniejącej stacji paliw na działkach nr ewid. 139 i 140, Obr. Trzepizury, gmina Blachownia oraz po uzyskaniu stosownych opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie i Dyrektora Zarządu Zlewni w Sieradzu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Poznaniu.

Orzekam:

- I. O braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn. „Przebudowa istniejącej stacji paliw na działkach nr ewid. 139 i 140, Obr. Trzepizury, gmina Blachownia.”
- II. Określić następujące istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia oraz wymagania konieczne do uwzględnienia w projekcie budowlanym:
 1. zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz miejsca postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego należy zorganizować na terenie utwardzonym, w sposób zabezpieczający przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do gruntu;

2. teren budowy należy wyposażyć w sorbenty, w celu neutralizacji ewentualnych rozlewów i wycieków paliw i innych substancji płynnych;
3. w czasie prowadzenia robót budowlanych należy prowadzić stały monitoring stanu technicznego sprzętu budowlanego i transportowego oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia gruntu i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualnie zagrożenia dla środowiska gruntowo wodnego;
4. w przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii.

Uzasadnienie:

Wnioskiem z dnia 17.02.2022 r. złożonym w dniu 04 marca 2022 r. firma Circle K. Polska Sp.z o.o. ul. Puławska 86, 02-603 Warszawa, w imieniu której działa pełnomocnik Aleksandra Pinecka, zwróciła się o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie istniejącej stacji paliw na działkach nr ewid. 139 i 140, Obr. Trzepizury, gmina Blachownia.

Do wniosku dołączono:

- kartę informacyjną przedsięwzięcia w 4 egzemplarzach wraz z zapisem w formie elektronicznej (4 płyty CD)
- pełnomocnictwo dla pani Aleksandry Pineckiej
- poświadczoną przez właściwy organ mapę ewidencyjną obejmującą przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obszar na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie (w odległości 100 m. od granic tego terenu)
- mapę w postaci papierowej i elektronicznej, w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obszarem na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie (w odległości 100 m. od granic tego terenu)
- dowody wniesienia opłaty skarbowej od wydania decyzji oraz za pełnomocnictwo.

Z zebranej w sprawie dokumentacji wynika, że przedsięwzięcie pn.: „Przebudowa istniejącej stacji paliw na działkach nr ewid. 139 i 140 Obr. Trzepizury, gmina Blachownia kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wymienionych w rozporządzeniu. Przedmiotowe przedsięwzięcie kwalifikuje się do:

- 3 ust. 2 pkt 2, związku z § 3 ust. 1 pkt 34 lit. b, § 3 ust. 1 pkt 35 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U.2019 poz. 1839) Wydanie niniejszej decyzji, zgodnie z art. 72 ust. 1 pkt. 1 ustawy OOS, następuje przed uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na budowę.

Organ ustalając strony w toczącym się postępowaniu, zbadał przesłanki wynikające z zapisów art. 74 ust. 3a ustawy OOS. Stronami postępowania o wydanie niniejszej decyzji jest Wnioskodawca oraz podmioty, którym przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości w granicach terenu objętego wnioskiem oraz podmioty, którym przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości w obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie w wariantcie zaproponowanym przez Wnioskodawcę. Ustalono, że liczba stron w niniejszym postępowaniu przekracza 10.

Na podstawie posiadanego materiału dowodowego nie stwierdzono możliwości wystąpienia okoliczności, o których mowa w art. 74 ust. 3a pkt 2 i 3 ustawy OOS.

W związku z art. 74 ust. 3 ustawy OOS, w niniejszym postępowaniu zastosowano przepis art. 49 ustawy KPA i zawiadamiano strony o każdych podjętych czynnościach w prowadzonym postępowaniu poprzez obwieszczenia, które na okres 14 dni zamieszczano na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Blachownia oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Blachownia.

Na podstawie art. 61 § 1 oraz art. 61 § 4 ustawy KPA, zawiadomieniem i obwieszczeniem z dnia 19.04.2022 r., Burmistrz Miasta Blachownia poinformował Wnioskodawcę oraz strony o wszczęciu postępowania w przedmiotowej sprawie.

Wobec powyższego organ prowadzący postępowanie, w myśl art. 64 ust. 1 pkt 1, art. 64 ust. 1 pkt 2 oraz art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy OOS, pismami z dnia 19.04.2022 r. wystąpił do: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Sieradzu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Poznaniu o opinię w przedmiocie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej konieczności co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Częstochowie w opinii z dnia 26.04.2022 r. znak NS-NZ.9022.103.2022 zajął stanowisko o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Sieradzu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Poznaniu opinią z dnia 07.06.2022 r. znak PO.ZZŚ.5.435,186.2022.KOg opowiedział się za brakiem potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, jednocześnie zgodnie z art. 64 ust. 3a ustawy OOS określił warunki realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska pismem z dnia 27 maja 2022 r. nr WOOS.4220.307.2022. JZ.1 wezwał Burmistrza Blachowni do złożenia oświadczenia w trybie art. 24m ust. 2 ustawy z dnia 8 maja 1990 r. o samorządzie gminnym.

W dniu 31 maja 2022 r. Burmistrz Blachowni pismem OR.6220.3.2022 przekazał oświadczenie Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska.

W postanowieniu z dnia 24.06.2022 r. znak WOOS.4220.307.2022.JZ.3 wyraził opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Obwieszczeniem OR.6220.3.2022 z dnia 19 lipca 2022 r. Burmistrz Blachowni poinformował o udziale społeczeństwa w postępowaniu i podał ten fakt do wiadomości publicznej w dniu 19 lipca 2022 r.

Obwieszczeniem OR.6220.3.2022 z dnia 2 sierpnia 2022 r. Burmistrz Blachowni zawiadomił o zebraniu dowodów oraz materiałów niezbędnych do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji.

Pouczenie

Od decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Częstochowie, Aleja Niepodległości 20/22 za pośrednictwem Burmistrza Blachowni w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona ma prawo zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organ wydający decyzje, o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich. Zgodnie z art. 72 ust 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku (...), decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1 a ww. ustawy; złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno nastąpić w terminie sześciu lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. Termin ten może ulec wydłużeniu do dziesięciu lat, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja otrzymali, przed upływem terminu sześciu lat od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że aktualne

są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Wniosek w tej sprawie składa się do organu nie wcześniej niż po upływie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia (art. 72 ust. 4a wyżej wymienionej ustawy).

Burmistrz Blachowni

mar Sylwia Szymanska

W załączeniu:

1. Charakterystyka przedsięwzięcia

Otrzymują:

1. Pani Aleksandra Piniecka, zam, ul. Rymera 5/9, 40-048 Katowice, pełnomocnik firmy Circle K. Polska Sp.z o.o. ul. Puławska 86, 02-603 Warszawa
2. Pozostałe strony postępowania zawiadomione zgodnie z art. 49 ustawy - kodeks postępowania administracyjnego, w powiązaniu z art. 74 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
3. Kopia a/a

Do wiadomości:

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Częstochowie, ul. Jasnogórska 15a, 42- 202 Częstochowa
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach , Pl. Grunwaldzki 8/10, 40-127 Katowice
3. Dyrektor Zarządu Zlewni PGW Wody Polskie w Sieradzu Plac Wojewódzki 1, 98-200 Sieradz

Pobrano opłatę skarbową w wysokości 205,00 zł

data wpłaty: 28.02.2022

Na rachunek Urzędu Miejskiego w Blachowni nr 27 1020 1664 0000 3902 0028 3739

